

**دوشنبه ۲۷ بهمن ۱۴۰۱**– **۲۵ رجب ۱۴۴۲** – **۱۶ فوریه ۲۰۲۳** – **سال بیست و دوم** – **شماره ۵۹۳۳**

رئیس کمیسیون اروپا با تکرار ادعاهای مبنی بر استفاده روسیه از پهبادهای ساخت ایران علیه اوکراین از پیشنهاد برای محدود کردن صادرات به ایران خیر داد. «اوروسلا فون درلاین» که روز چهارشنبه در پارلمان اروپا سخنرانی می‌کرد مدعی شد: صدها پهباد ساخت ایران در میدان‌های تبرد اوکراین توسط روسیه استفاده می‌شود. بنابراین ما برای اولین بار پیشنهاد کرده‌ایم نهادهای ایرانی از جمله کسانی که با سپاه پاسداران مرتبط هستند تحریم شوند.

وی همچنین در توثیقی پیرامون این مساله ادعا کرد: ما در حال تضعیف توانایی روسیه برای حفظ ماشین جنگی خود هستیم. بسته تحریمی دهم شامل ممنوعیت‌های تجاری و کنترل صادرات فناوری به ارزش ۱۱ میلیارد یورو می‌شود. او با بیان این ادعا که «روسیه از صدها پهباد ساخت روسیه استفاده می‌کند» افزود: پیشنهاد می‌کنیم کنترل‌های صادرات خود را به نهادهای ایرانی گسترش دهیم. رئیس کمیسیون اروپا در توثیقت دیگری افزود: «برخی پیش‌بینی می‌کردند اوکراین طی چند روز سقوط خواهد کرد. اما شجاعت افسانه‌های اوکراینی‌ها جهان را مهیوت کرد. یک سال بعد، فانتزی‌های امپراتوری پوتین، در بیداری به واقعیت مایوس‌کننده تبدیل شد. در حالی که رویاهای اوکراین از همیشه قوی‌تر است. اوکراین پیروز خواهد شد».

فون‌درلاین درحالی از تشدید تحریم‌ها علیه ایران به دلیل اتهامات پهبادی سخن گفت که وزیر امور خارجه فرانسه هم دیروز از احتمال وضع پنجمین بسته تحریمی علیه ایران در نشست آتی شورای وزیران امور خارجه اتحادیه اروپا خیر داد.

**نقشه مشترک لندن و واشنگتن علیه تهران**

همزمان با نطق رئیس کمیسیون اروپا ، مقام‌های آمریکایی که گاردین نامی از آن‌ها نبرده است ادعا کرده‌اند که ایران از جنگ اوکراین به عنوان ویتربنی برای عرضه فناوری‌های خود در زمینه پهباد استفاده می‌کند. «یافته‌های آژانس اطلاعات دفاعی نشان دادند که چگونه ایران از یکس بازگر پهبادی در منطقه در خاورمیانه به مهم‌ترین حامی نظامی مسکو در جنگ تبدیل شده است.»

## از سوی رئیس کمیسیون اروپا مطرح شد

# جنگ اوکراین، بهانه تحریم‌های جدید علیه ایران



یکی از مقامات آمریکایی، تهران را به عنوان یک کشور پیشرو در تولید پهپادهای ارزان قیمت و بسیار موثر توصیف کرد.

گاردین در ادامه، با تکرار ادعای بی‌اساس مشارکت نظامی ایران با روسیه در جنگ اوکراین و بازخوانی گزارش ادعایی که اخیرا درباره ارسال محموله جدید پهپادهای ایرانی با قایق و هواپیمای دولتی به روسیه منتشر کرد، نوشت: اگرچه عرضه پهپادهای ایرانی به مسکو برای استفاده در جنگ علیه اوکراین مدت‌هاست که در بسیاری به عنوان واقعیت تلقی می‌شود، اما مقامات آمریکایی تاکید کردند که هدف آنها متقاعد کردن افسراد دبیین در بین مخاطبان جهانی در مورد عمق اطلاعاتی است که ایالات متحده در مورد محموله‌های پهپادهای ایران جمع آوری کرده است.

طبق این گزارش ادعایی، «ایران سه مدل پهپاد به روسیه عرضه کرده است: پهپادهای کامیکاز یکبار مصرف

شاهد ۱۲۱ و ۱۲۶ که توسط مسکو به عنوان جایگزین ارزان‌تر برای موشک‌های کروز استفاده می‌شود و پهپاد چند منظوره مهاجر-۶ که می‌تواند برای جمع‌آوری

اطلاعات و حمل محموله موشک عمل کند» گاردین به نقل از مقام‌های آمریکایی مدعی شد که واشنگتن به دنبال حمایت گسترده‌تری برای وضع تحریم‌ها علیه ایران به دلیل عرضه پهپادهاش به روسیه است.

این نشریه انگلیسی ادعا کرد: مقامات آمریکایی نشان دادند که چگونه استفاده ایران از پهپاد، از سال ۲۰۱۴ به سرعت توسعه یافته است، از جایی که پهپادهای آن در حملات بسیار محدودتر علیه اهدافی مانند ارامکو سعودی و کشتی‌رانی مورد استفاده قرار می‌گرفت تا استفاده گسترده از آنها در یک جنگ بزرگ متعارف.

گاردین به نقل از مقام‌های یادشده مدعی شد که جنگ اوکراین به ایران کمک کرد تا پهپادهای خود را توسعه

**نیوبرک تایمز مدعی شد**

### چشم مسکو دنبال موشک‌های ایرانی

«مارک سانثورا» در نیوبروک تایمز می‌نویسد که مقامات اوکراینی، اگرچه هنوز نگران سرعت ناکافی ارسال سلاح‌های پیشرفته غربی هستند، اما به طور فزاینده‌ای مطمئن هستند که متحدان غربی آن‌ها در نهایت توپخانه‌های دربردر و حتی جت‌های جنگنده را به آن‌ها خواهند داد. الکسی دانیلوف، رئیس شورای امنیت ملی و سخنگوی اوکراین در مصاحبه‌ای گفت: «ما توپخانه دربردر را به دست خواهیم آورد، این مسئله حتمی است. ما دوست داریم هرچه زودتر به آن‌ها دست پیدا کنیم، زیرا هر روزی که آن‌ها را دریافت کنیم، روس‌ها قورا تأثیر آن را احساس خواهند کرد.» به گزارش انتخاب، در ادامه این مطلب آمده است: در رقابت برای تأمین تسلیحات برای مرحله بعدی جنگ، کیف همچنین نگران است که مسکو بتواند برای تکمیل زرادخانه خود به متحدانش روی آورد. نگرتنی اصلی در میان مقامات نظامی و دولتی اوکراین این است که روسیه می‌تواند موشک‌های بالستیک از ایران بخرد، اگرچه آقاسی دانیلوف گفت که هنوز هیچ مدرکی وجود ندارد که این کار انجام شده باشد. پس از تضمین تأمین تاکتیک‌های جنگی و خودروهای زرهی در هفته‌های اخیر، جت‌های جنگنده پیشرفته یکی دیگر از تسلیحات مورد درخواست اوکراین است. برزبندت بیانن در ماه ژانویه ارسال هواپیماهای جنگنده به اوکراین را رد کرد، اما مقامات کیف همچنان خوشبین هستند که متحدان غربی این کشور راهی برای رساندن هواپیماهای جنگی به اوکراین بیابند.



واشنگتن پست ادامه داد: انتقال این تسلیحات همچنین می‌تواند به جنگ اطلاعاتی اوکراین-انرژی بدهد. دولت ولودیمیر زلنسکی استعدا فوق‌العاده‌ای برای عملیات اطلاعاتی نشان داده است و به راحتی می‌تواند راه‌های ناوآرانه‌ای برای به کار گیری سلاح‌های ایرانی نه تنها جهت پیروزی در میدان جنگ، بلکه جذب آذهان عمومی بیاید. این رسانه آمریکایی اضافه کرد، دولت بایدن برای ارسال دارایی‌های توقیف شده ۶ میلیاردرهای روس به اوکراین جهت بازسازی این کشور از حمایت کنتره برخوردار شد. کنگره همچنین از فرصت استفاده از سلاح‌های ارزان ایران برای حمایت از اوکراین استقبال خواهد کرد و احتمالا به ضربه زدن به مسکو با دستان ایران علاقه خواهد داشت. نیروی دریایی آمریکا ۲۰ دی ماه در بیانیه ای ادعا کرد که در ۶ ژانویه (۱۶ دی

**سخنگوی وزارت خارجه آمریکا:**

## ما به مردم ایران گوش می‌کنیم

ایران باشد. تنها خودشان می‌توانند. اظهارات پرایس درباره فعالیت این چهره‌های خارجی در پی این مطرح می‌شود که بنا بر گزارش خبرگزاری آلمانی دویچه وله، موسسه زنان، صلح و امنیت در دانشگاه جرج تاون در شهر واشنگتن آمریکا روز جمعه ۲۱ بهمن‌ماه (۱۰ فوریه) میزان هشتم «چهره اپوزیسیون جمهوری اسلامی» در نشست با عنوان «آینده جنبش دموکراسی ایران» بود. طبق این گزارش، رضا پهلوی، شیرین عبادی، حامد اسماعیلیون، مسیح علی‌نژاد، نازنین نبیادی، علی کریمی و عبدالله مهندس سخنانان در این نشست بودند.دویچه وله در ادامه گزارش

### سیاسی

**ویژه**

### تحریم‌های جدید نیوزیلند علیه ایران

وزیر امور خارجه نیوزیلند در بیانیه‌ای با تکرار ادعای حمایت ایران از جنگ روسیه در اوکراین و نقض حقوق بشر در داخل ایران، اعلام کرد که این کشور تحریم‌های متعددی را علیه افراد و نهادهای ایرانی اعمال کرده است. به گزارش ایسنا به نقل از وبگاه اژدویوبنت، نانای موهاتا، وزیر امور خارجه نیوزیلند امروز در بیانیه‌ای با تکرار ادعای حمایت نظامی ایران از روسیه در جنگ اوکراین از طریق عرضه پهپادهای جنگی به آن، اعلام کرد که این کشور تحریم‌های جدیدی را علیه هشت فرد و نهاد ایرانی اعمال می‌کند که به ادعای آن‌ها در تأمین پهپادها برای روسیه و «واکنش خوشنودآمیز به اعتراضات اخیر در ایران» نقش داشته‌اند.

طبق بیانیه موهاتا، تحریم‌های جدید نیوزیلند شامل شاخه تحقیقات و امور صنعتی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح ایران، فرمانده نیروی هوایی ایران و شرکت‌های سازنده پهپادها می‌شود.

وزیر امور خارجه این کشور گفت: نیوزیلند تمامی افراد و نهادهای حامی حمله غیرقانونی و بی‌دلیل روسیه به اوکراین را محکوم می‌کند.

نیوزیلند، پیش‌تر پنج نهاد و هفت فرد ایرانی را به اتهام ارتباطشان با جنگ روسیه در اوکراین تحریم کرده بود.

موهاتا همچنین با ادعای نقض حقوق بشر در ایران در جریان ناآرامی‌های اخیر پس از مرگ مهسا امینی در جریان بازداشت توسط پلیس امنیت اخلاقی، گفت: تحریم‌های امروز علیه ایران دربرنده اقداماتی جداگانه در واکنش به نقض حقوق بشر به دنبال مرگ مهسا امینی است.

**رویداد**

### سکوت کاخ سفید درباره سفر رئیسی به یکن

سخنگوی کاخ سفید به سوالی درباره سفر رییس جمهور ایران به چین پاسخ داد. به گزارش ایسنا به نقل از وبگاه کاخ سفید، ژان کارلین پیر، سخنگوی کاخ سفید در یک نشست خبری در پاسخ به سوالاتی مبنی بر این که آیا از نظر واشنگتن، سفر رییس جمهور ایران به چین به همراه هیاتی که شامل مقامات ارشد اقتصادی و نفتی ایران می‌شود، به معنی شکست تحریم‌ها علیه ایران است و آیا با توجه به این دیدار، پیمای برای یکن و تهران دارد، گفت: ما از سفر رییس جمهور رئیسی به جمهوری خلق چین مطمئیم. قصد نداریم درباره گفت‌وگوهای آن‌ها گمانه‌زنی کنیم.

سخنگوی کاخ سفید با مطرح کردن ادعایی علیه نقش ایران در منطقه و مناسبات بین‌المللی گفت: ما به تعامل با چین و دیگر کشورهای جهان ادامه می‌دهیم تا آن‌ها را تشویق کنیم اقداماتی برای مقابله با فغایت‌های ثبات‌زدای ایران انجام دهند.

### موافقت آمریکا با صادرات برق و انرژی ایران به عراق

وزیر خارجه عراق گفت که کشورش برای تداوم خرید برق و گاز از ایران چراغ سبز دریافت کرده است.به گزارش ایسنا به نقل از شبکه ال‌عهده، فواد حسین، وزیر خارجه عراق در اظهاراتی گفت که عراق برای تداوم خرید برق و گاز از ایران چراغ سبز (از سوی آمریکا) دریافت کرده است.

وی همچنین گفت که در زمینه گاز سرمایه گذاری خواهیم کرد تا بتوانیم به طور ویژه گاز تولید کنیم و در آینده قدرت زیادی در این زمینه خواهیم داشت. بر اساس این گزارش، فواد حسین اخیرا در راس هیاتی به واشنگتن سفر کرده بود و با مقامات این کشور دیدار و رایزنی کرد.

### ادعای ستکام درباره انهدام پهپاد ایرانی

فرماندهی مرکزی نیروهای آمریکا مدعی سرنگون کردن یک پهپاد ایرانی در نزدیکی یکی از پایگاه‌های آمریکا در سوریه شد.

به گزارش نشریه نیوزویک، فرماندهی مرکزی نیروهای آمریکا (سنتکام) در بیانیه‌ای مدعی شد: در ۱۴ فوریه(۲۵ بهمن) از تقریبا در ساعت ۱۴:۳۰ و وقت محلی، نیروهای آمریکا در سوریه با یک پهپاد ساخت ایران درگیر شده و آن را سرنگون کردند که تلاش داشتند در نزدیکی تاسیسات پشتیبانی مأموریت در کنونکو، یک پایگاه گشتزنی در شمال شرقی سوریه کوش و شناسایی انجام دهد.» در حال حاضر، در تصویر منتشر شده است که به نظر می‌آید این پهپاد سرنگون‌شده ایرانی در نزدیکی تاسیسات نفتی کنونکو باشد. نیوزویک با ستکام تماس برقرار کرده است تا توضیحاتی در این باره ارائه کند.

**پولیتیک**

### تردید اولیانوف نسبت به تعهد غرب به برجام

دیپلمات ارشد روس خاطرنشان کرد: میزان تعهد ایالات متحده و تروئیکای اروپا به برجام یک علامت سوال بزرگ است. به گزارش ایسنا، «یخاتیل اولیانوف» نماینده دائم روسیه نزد سازمان‌های بین‌المللی در وین طی پیامی در حساب کاربری خود در توییتر خاطر نشان کرد که میزان تعهد غرب و آمریکا به از سرگیری اجرای برجام یک علامت سوال بزرگ است.

وی در پیام خود به اظهارات روز گذشته رئیس جمهور چین اشاره کرد که گفته است: مهم نیست که وضعیت بین‌المللی و منطقه‌ای چه تغییراتی داشته باشد، چین بی‌وقفه به توسعه همکاری‌های دوستانه با ایران ادامه می‌دهد. چین به‌علاوه به مشارکت سازنده در مذاکرات از سرگیری اجرای برجام ادامه خواهد داد. اولیانوف نوشت: تردیدی وجود ندارد که چین به برجام پایبند است. سوال این است که ایالات متحده و تروئیکای اروپایی چه اندازه به احیای توافق هسته‌ای و محافظت از عدم اشاعه هسته‌ای متعهد هستند.

این دیپلمات روس ادامه داد: این یک سوال بزرگ تا به امروز است. این‌طور به نظر می‌رسد که آنها (طرف غربی) یک برنامه پنهان دارند.

اولیانوف پیشتر نیز در پیامی توییتری بن‌بست به وجود آمده در مذاکرات رفع تحریم‌ها را زمانی که اعضا طرحی برای عبور از مسائل باقی‌مانده ندارند، غیر منطقی دانست و به طور ضمنی خواستار از سرگیری گفت‌وگو‌ها شد.

**اکونومیک**

### تکرانی اسرائیل درباره فرار سرمایه

روسای بانک‌های رژیم صهیونیستی در دیدار با وزیر دارایی این رژیم درباره طرح اصلاح دستگاه قضایی هشدار داده و تاکید کردند که این طرح به اقتصاد اسرائیل ضربه زده و پول به طور میانگین ۱۰ بار سریعتر از حالت عادی از اراضی اشغالی خارج می‌شود.

به گزارش خبرگزاری آناتولی ترکیه، مرکز پخش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که روسای بانک‌های این رژیم در نشستی در دفتر بتسلیل اسموتریج، وزیر دارایی آن، به او هشدار دادند که به دلیل نگرانی‌های سرمایه‌گذاران درباره طرح تل‌آویو برای اصلاح ساختار قضایی، پول به طور میانگین ۱۰ برابر سریعتر از حالت عادی از اراضی اشغالی خارج می‌شود.

روسای بانک‌های رژیم صهیونیستی در این دیدار به اسموتریج هشدار دادند، «طرح اصلاح دستگاه قضایی به اقتصاد ضربه می‌زند و پول به طور میانگین ۱۰ بار سریعتر از حالت عادی از «اسرائیل» خارج می‌شود.»

آنها در ادامه توقف روند نسوب این طرح را خواستار شدند.روزنامه اسرائیلی دیدیوت احارونوت نیز این تشویب را «پرت تشش» خواند و نوشت، روسای بانک‌های اسرائیلی در این نشست با عباراتی شفاف و تند درباره خسارت بزرگی که ممکن است به دلیل اصلاح دستگاه قضایی به اقتصاد وارد کند، هشدار دادند.

در مقابل اسموتریج اینکه طرح یاد شده به اقتصاد رژیم صهیونیستی ضرر بزند، تکذیب کرده و خطاب به روسای بانک‌های این رژیم گفت: این اظهارات شما است که موجب زیان خواهد شد.

امیر یارون، رئیس بانک مرکزی رژیم صهیونیستی ماه گذشته میلادی به بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم گفت، «اقتصاددانان بزرگ جهان و عاملان شرکت‌های رتبه‌بندی اعتباری هشدار دادند که طرح تل‌آویو احتمالا سرمایه‌گذاران را به فرار از اسرائیل سوق داده و موجب تنزل رتبه توسعه‌ای اسرائیل می‌شود.» رژیم صهیونیستی با قطب‌بندی و اختلافات شدید میان دولت و حامیانش در بلوک راست افراطی و اپوزسیون و حامیانش در بلوک چپ بر سر طرحی مواجه است که اپوزیسیون آن را «کودتای دستگاه قضایی» می‌خواند و تل‌آویو مدعی است هدف از این اقدام تعاون دوباره میان نهادهای است.

روز دوشنبه نزدیک به ۹۰ هزار شهروند اسرائیلی همزمان با رای گیری در کمیته قانون اساسی درباره اصلاحات قانونی مورد نظر کابینه، مقابل ساختمان کنست (پارلمان این رژیم) در قدس اشغالی تظاهرات کردند.